
aro ni
Mchnická

čj. NTM-OPŘ/1493/2024

Kupní smlouva č. SPR-S81/2024
(ve smyslu § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012, občanského zákoníku)

0

Smluvní strany

Kupující: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelni42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,kupujIcI" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

ProdávajÍcÍ: Former, spol. s r.o.
Sídlo: Dřevařská 863/20, Veveří, 602 00 Brno
jednající: Michal Bednář, jednatel
IČO: 46977139
DIČ: CZ46977139

(dále jen ,,prodávající" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Kupní smlouvu"

(dále jen ,,Smlouva")

Předmět smlouvy
1. prodávající se podpisem Smlouvy zavazuje, že kupujIcImu dodá 26 tun černého uhli a

umožni mu k nim nabýt vlastnické právo. KupujIcI se zavazuje je převzít a zaplatit
prodávajIcImu kupní cenu. Přesná specifikace dodávky je uvedena v příloze č. 1 -
cenová nabídka prodávajiciho ze dne 8. 3. 2024, když tato se stává nedílnou součástí
této Smlouvy.

1



Doba a místo plněni

1. prodávající se zavazuje předmět koupě dodat kupujIcIho nejpozději do 20 dnů od data
úč'nnost' smlouvy na své náklady. M'stem plněn' je Železn'čn' depoz'tář Národn'ho
technického muzea v Chomutově na adrese Černovická ulice 430 03 Chomutov (GPS:

50,456744 13,391115). O předáni a převzetí bude podepsán předávací
protokol/dodaci list.

IV.
Cena, splatnost a způsob úhrady

2. KupujIcI se zavazuje zaplatit za shora uvedené plněni prodávajícího cenu ve
výši 7950 KČ bez DPH/ 1 tunu (slovy: sedm tisíc devět set padesát korun českých bez
DPH) včetně dopravy uhli a vykládky, a to na základě faktury vystavené prodávajícím
kupujIcImu. zálohová platba není dohodnuta. Kupní cena bude kupujIcIm zaplacena
poté, co budou předmět této smlouvy předán kupujIcImu, a to na základě faktury
vystavené prodávajícím na celou kupní cenu se splatnosti 30 dni ode dne jejího
doručeni kupujIcImu. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, resp.
dodacího listu.

3. Množství dodávky je minimálně 24 tun, maximální 26 tun. O předáni a převzetí bude
podepsán předávací protokol/dodaci list s vyznačeni přesného množství dodaného
uhli.

4. prodávající je povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy Objednatele, je-li toto smlouvě přiděleno,
b) název díla v souladu s odst. 1čl. Ill. této smlouvy,
C) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, a to v souladu s údaji
uvedenými v ČI. l. této smlouvy,
e) lhůtu splatnosti faktury dle odst. 5 tohoto článku této smlouvy,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu.

5. V případě, že faktura - daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle platných
právních předpisů, náležitosti upravené s ČI. 3 Smlouvy nebo nebudou přiloženy řádné
doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn vrátit doklad
prodávajícímu a požadovat vystaveni řádného daňového dokladu. Tím se přerušuje
lhůta splatnosti a doručením opraveného, doplněného daňového dokladu začne běžet
nová lhůta splatnosti.

6. Objednatel přijímá faktury bud' v listinné podobě doručené na adresu sídla
Objednatele uvedenou v ČI. 1 této smlouvy, nebo v elektronické podobě na email
fa ktury@ntm.cz.

7. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsáni fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

2



8. KupujIcI nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho protokolárním převzetím
(potvrzením dodacího listu) od prodávajIcIho.

9. prodávající podpisem smlouvy prohlašuje, že veškerá jeho plněni v souvislosti s touto
smlouvou jsou již plně zohledněny v kupní ceně.

V.
Odpovědnost za vady a jakost

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. prodávajÍcÍodpovidá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předáni.

3. KupujIcI je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovidajÍcÍ odhadem
přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované
kupní ceny nebo její části.

4. prodávající poskytuje kupujIcImu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu
záruční doby způsobilý ke svému účelu nebo že si zachová obvyklé své vlastnosti.
Záruční doba činí 24 měsíců ode dne převzetí bezvadného předmětu koupě. Záruka se
nevztahuje na špatně uskladněný předmět koupě.

5. Vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí a vady, na něž se vztahuje záruka
za jakost, je kupujIcI povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u prodávajícího
pÍsemnou formou.

VI.
Smluvní pokuty

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu
dohodnutém v této smlouvě nebo bude-li v prodlení s odstraněním vady, zaplatí
kupujIcImu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny vč. DPH, a to za každý
den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která
vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována
a vymáhána.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí
musí být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod.
Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od prokazatelného odeslání
vyúčtováni kupujIcImu.

3



VIl.
Ukončeni smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému
porušeni smlouvy.

2. Za podstatné porušeni smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujIcIho s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajIcIho s dodáním zboží přesahujIcI 21dnů oproti smluvenému terminu.

3. V písemném odstoupeni od smlouvy musí odstupujIcI smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupeni od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazujIcItvrzené důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupeni od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně
bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli.
Pokud důvody oznámeni odstoupeni od smlouvy neuznává, má strana uvést, v čem
spatřuje nedostatek důvodů k odstoupení od smlouvy.

5. Pokud druhá smluvní strana odstoupeni od smlouvy uzná, provedou smluvní strany
inventarizaci dosavadních právních vztahů vyp|ývajÍcÍch z plněni smlouvy. Dodané a
nezaplacené zboží bude vráceno bez zbytečného odkladu prodávajIcImu.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na
smluvní pokutu a na náhradu škody.

VIII.
Povinnosti ke zveřejněni smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb. se na tuto
smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejněni prostřednictvím
registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení
nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí
ohrožujIcI život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomi, že podle § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., platí, že
nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že
je zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru
smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejněni
metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6,
provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst.
7, již bude dosaženo uveřejněni souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode
dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejněni není souladné s tímto zákonem, byla-li
dosud v dobré víře, že uveřejněni je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejni-li osoba

4



uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo
dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy ji bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na
jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta
podle předpisů upravujIcIch svobodný přistup k informacím. Jiná metadata než podle
odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva,
k niž se metadata vztahuji; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 zákona č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v
souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného
zákona nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty
prvnise jiným zákonem rozumí
a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má

být zveřejněna podle jeho § 10d,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, jde-li o smlouvu, o

niž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému
výzkumu, vývoje a inovaci,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednáváni, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která
má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věci na jeho internetových
stránkách; povinnost oznámit uloženi takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů
tím není dotčena.

IX.
Povinnosti k GDPR

1. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně
výslovně souhlasí. Smluvní strany dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu
údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají
čestné prohlášeni. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použit
výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího
porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková
povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran
povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních
stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních
údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ni neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvnistraně domáhat svých práv zde uvedených.

5



X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a účinná dnem zveřejnění v
Registru smluv.

2. prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s
ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou za
obstaráni záležitosti KupujícIho z veřejných výdajů.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,
schválenými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany jsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ni a prohlašuji, že
nebyla uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzuji
svými podpisy.

6. Práva a povinnost smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem.

Přílohy: Příloha č. 1- Cenová nabídka prodávajicího ze dne 8. 3. 2024

" n---- a - - V Brně dne

Národní technické
muzeum Datum: 2024.03.12

12.03.2024 16:27 20:44,02 +01'00'

kupujici prodávajÍcÍ
Národní technické muzeum Former, spol. s r.o.

Mgr. Karel Ksandr Michal Bednář
generální ředitel jednatel

6



8.3.2024

Věc: Cenová nabídka dodávky černého uhlí o výhřevnosti 27mj/Kg ve frakci 80-150mm

Dobrý den,
dovolujeme si Vám za Firmu Former spol. s r.o. IČO 46977139 nabídnout dodávku černého uhli o
výhřevnosti 27Mj/Kg ve frakci 80-150mm dodávka do Chomutov.
Dodávka by proběhla v množstvi24-26t za cenu 7 950KČ + DPH za 1t včetně dopravy a vykládky
v místě.
Záloha neníz našistrany vyžadována
S pozdravem
Michal Bednář
Jednatel


